

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - IF BAIANO

CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL BAIANO

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PISO PARA QUADRA POLIESPORTIVA

LOCAL: A DEFINIR

PLANILHA ANALÍTICA

SINAPI/ DEZ 2019

ORSE/ NOV 2019

BDI:

22,11%

Quadra coberta pequena - APENAS QUADRA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO C/ BDI (R\$)	VALOR (R\$)
------	--------	-------	------------------------	-----	--------	-------------	--------------------	-------------

1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.477,95
1.1	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL	M²	10,00	R\$ 306,06	R\$ 373,72	R\$ 3.737,20
1.2	73859/2	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M²	468,83	R\$ 1,30	R\$ 1,58	R\$ 740,75
Subtotal								R\$ 4.477,95

2			MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES					R\$ 417,26
2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M²	468,83	R\$ 0,73	R\$ 0,89	R\$ 417,26
Subtotal								R\$ 417,26

3			PISO DE CONCRETO					R\$ 66.971,48
3.1	68053	SINAPI	FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO LONA PLÁSTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, E ESPESSURA DE 150 MICRAS	M²	468,83	R\$ 6,01	R\$ 7,33	R\$ 3.436,54
3.2	2656	ORSE	LASTRO DE BRITA 1	M³	23,44	R\$ 107,96	R\$ 131,82	R\$ 3.090,06
3.3	11807	ORSE	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FCK = 21 MPA, E = 10 CM, COM FORMA EM QUADROS 2,0X2,0M, PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM - TRES USOS - REV 01	M²	468,83	R\$ 46,70	R\$ 57,02	R\$ 26.732,80
3.4	97120	SINAPI	BARRAS DE TRANSFERENCIA, AÇO CA-50 DE 10 MM, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	KG	777,42	R\$ 6,44	R\$ 7,86	R\$ 6.110,52
3.5	85662	SINAPI	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2mm, MALHA 15X15CM	M²	468,83	R\$ 9,67	R\$ 11,80	R\$ 5.532,22
3.6	11672	ORSE	JUNTA DE ENCONTRO COM SUPERFÍCIE EXISTENTE, PREENCHIDA COM MATERIAL COMPRESSÍVEL (ISOPOR) E MASTIQUE DE POLIURETANO MBT, BASF OU SIMILAR	M	468,00	35,52	R\$ 43,37	R\$ 20.297,16
3.7	3641	ORSE	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE DE PISO DE CONCRETO COM POLIMENTO MECÂNICO COM ACABADORA SIMPLES - REV 02	M²	468,83	R\$ 3,10	R\$ 3,78	R\$ 1.772,18
Subtotal								R\$ 66.971,48

4			PINTURAS E ACABAMENTOS					R\$ 41.184,75
4.1	72815	SINAPI	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M²	468,83	R\$ 48,43	R\$ 59,13	R\$ 27.722,04
4.2	79466	SINAPI	PINTURA COM RESINA DE POLIURETANO, 2 DEMAOES	M²	468,83	R\$ 19,09	R\$ 23,31	R\$ 10.928,47
4.3	41595	SINAPI	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇAO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	188,00	R\$ 11,04	R\$ 13,48	R\$ 2.534,24
Subtotal								R\$ 41.184,75

5			SERVIÇOS FINAIS					R\$ 80.170,70
5.1	2450	ORSE	LIMPEZA DE OBRA	M²	468,83	R\$ 1,72	R\$ 2,10	R\$ 984,55
5.2	73787/1	SINAPI	ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM NA COR VERDE	M²	271,32	R\$ 198,92	R\$ 242,89	R\$ 65.900,91
5.3	10069	ORSE	TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV.3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CONJUNTO P/FUTSAL)	PAR	1,00	R\$ 2.307,08	R\$ 2.817,15	R\$ 2.817,15
5.4	2419	ORSE	ESTRUTURA METÁLICA FIXA, P/ TABELA EM FIBRA DE VIDRO, COM ARO E CESTA PARA BASQUETE, PADRÃO OFICIAL, EM TUBO GALVANIZADO D=5" - INSTALADA	PAR	1,00	R\$ 7.083,25	R\$ 8.649,30	R\$ 8.649,30
5.5	2432	ORSE	POSTE OFICIAL PARA VOLEI EM AÇO GALVANIZADO D=3", C/ESTICADOR E CATRACA	PAR	1,00	R\$ 998,76	R\$ 1.219,57	R\$ 1.219,57
5.6	2429	ORSE	REDE PARA VOLEI PROFISSIONAL, EM NYLON E COM MEDIDOR DE ALTURA	UN	2,00	R\$ 245,37	R\$ 299,61	R\$ 599,22
Subtotal								R\$ 80.170,70

Valor TOTAL

R\$ 193.222,15